ODILSO
Prefeito

OARES

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE BONITO

PROJETO DE LEI N° i2 	 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020.

Dispõe sobre a revogação da Lei n° 1546 de 10 de

fevereiro de 2020 e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado de Mato Grosso do Sul, no

uso de suas atribuições, que lhe confere o  art.  66, inciso  III,  da Lei Orgânica do Município,

faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art.  10. Fica revogada a Lei n° 1.546 de 10 de fevereiro de 2020 que nomeia a rua

Projetada "B", localizada no loteamento Residencial Lago Azul como rua  "Waldemar

Zanuncio Trindade".

Art.  2°. Esta Lei entra em vigor da data de sua publicação.

C:LMARA MUNICIPAL DE BONITO -
Rua Nelson Felicia dos Santos, sin

eq. c/ Pércio Schamann
Centro - CEP: 79290-000

Bonito - MS - TeL (67)3255-2907
Recebemos  em

orário: 	:

Rua Coronel Pilad Rebuá, 1.780, centro, CEP: 79290-000, BONITO/MS

Fone: (67) 3255-1351 - CNPJ 03.073.673/0001-60

2 io
BONITO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE BONITO

MENSAGEM N°05 	 DE, 27 DE FEVEREIRO DE 2020.

Excelentíssima Senhoria Presidente,
Excelentíssimo Senhores Vereadores (a),

Tenho a honra de submeter à apreciação dessa Casa de Leis o anexo Projeto de
Lei de iniciativa do Poder Executivo, da qual revoga a Lei n° 1.546 de 10 de Fevereiro de
2020, da qual, nomeia a rua Projetada "B", localizada no loteamento Residencial Lago Azul

como rua  "Waldemar  Zanuncio Trindade" de autoria do vereador Geraldo  Jacques  Marques.

Tal medida justifica-se que em pesquisa em nossos registros a referida rua
projetada já teria sido denominada como rua João Carlos Loureiro Xavier, através da Lei n°
1.529/2019 de 28 de agosto de 2019, de iniciativa do mesmo vereador.

Diante ao exposto, certo da importância deste Projeto de Lei, solicito que seja
apreciado por essa Casa Legislativa e posteriormente aprovado e, na oportunidade, reitero os
meus protestos de admiração e apreço aos dignos componentes dessa Câmara Municipal.

Atenciosamente,

CÂMARA MUNICIPAL DE BONITO -
Rua Nelson  Felicia  dos Santos, s/n

esq. c/ Pércio Schamann
Centro - CEP: 79290-000

Bonito - MS -  Tel.  (67)3255-2907
Recebemos em   OS  /0 3 /20020

rio

daki0M.O. 19/

Rua Coronel Pilad Rebuá, 1.780, centro, CEP: 79290-000, BONITO/MS

Fone: (67) 3255-1351 - CNP) 03.073.673/0001-60

ODILSON

Prefeito M nicipal

9PrJliD

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE BONITO

LEI N° 1.546/2020 	 DE, 10 DE FEVEREIRO DE 2.020.

"Rua  Waldemar  Zanuncio Trindade, a rua

localizada no Loteamento Residencial Lago Azul

anteriormente denominada como Rua Projetada "B", e dá

outras providências. (autor: Geraldo  Jacques  Marques)

O Prefeito Municipal de Bonito, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de

suas atribuições, que lhe confere o  art.  66, inciso  III,  da Lei Orgânica do Município.

faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art.  10. A Rua Projetada "B", localizada no Loteamento Residencial Lago

Azul, passa a denominar-se "Rua  Waldemar  Zanuncio Trindade", conforme planta

baixa anexa.

Art.  20. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

•

QUADRO  DE AREAS
- -•

44.14T444, :Mitt
•••

LAMS
• .

49444441

1.244.1100

7441403

2.004006
„

1.314Alt/
_
2190E4

04 	1444.440

; 40),Co4
• • ,

04

43

43

-
1.244):44
---

AMMO!

15114213
—
1243.444_,

I MAW

2.4444444

5,2144.240

— - — -
1441~1
--

R 	AS 	4-4141,413

¡ S i et 	o_ooluir

F•;,:h.i.;..,,,., •.::" --;,,;;;;;"
- --r - _
La  a A 	to 	1247/12

t (Ui. 4? 640.043  -.—....
555W 33

OS 	5.111.4114 _ .-

41.3).P. • 01 	42011011

st3441.4 t a 4:: I
RUA& 	 411.143.177

41~. ; s• "4..• ;SA:444

•- 	 •

4404,

e 'S‘f

• .• 	 1.

RESTOffir.:IAL LAGO

-•-
--.4•••• ••

• .

• • "
'

f
•

I 	OFT. Pettit  fluas

55  • '

:
tts..

to.

u.. 	 t

QUADRO  DE AREAS
..... . 	 -- •

AREAS
	 oo•

• -......,.

/ AIWA i10t1 (01ES 43440.401 	4t..41
-

1942•042 	MI»

4?T840341 44 •

5444.36$ 	Tel

ARCA  STEM

42.044144 	MO»
4Tookt. 9SO4

• • • 	 ,,,„

1.••  • 	" AREA» Al114442A4

I.  •
• • , 	. 	, 	• 	• 	. • . ;

84034443-

-
•
--.7-,:, -----,--• 	 o

: ,...., 	,.,. • '-,---,,
"--:, pi 	 ,.

..----,..„..., 	 .
,,,„ ,

-.. 	,

,,
. , • -,••• - lio 	' N 	 • ''''',...„,•• 	" ---.s. 	-. " ; • :

• , 	 .,

Lu
,; ';". -,•"",.-/..`-'... .• 	'''--,,,, 	-`•-•., ' •

o
• :

PLANTA•

EscAtitima
„.

x. 	- .1 	 t • 	• ''''-‘*••-`"'" 	 t•RtHICIPAI 	OM •osi 	 -
I

SI:Coo-NW: ;A3 4141E44 Ite MOLLS

• •-•

, otgAuLT (EA ISITC41.4440
•• 	 • • 	" 	• •

11.
141101410 C44401.*141

! 	 •4. o.,4:4- 	 ~At" ELEPART,At 4111/1MIl.

•

s. •
4 OWN° PfJoEst4.44:1144

narr,

4111101111114

'i-W) 3 (/  WK./

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE BONITO

LEI NI° 1.529/2019 	 DE 28 DE AGOSTO DE 2019.

Denomina "Rua João Carlos Loureiro Xavier", a Rua
localizada no Loteamento Logo Azul anteriormente denominada
como Rua Projetado "13" e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BONITO, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de

suas atribuições, que lhe confere o  art.  66, inciso  III,  da Lei Orgânica do Município, faz saber

que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art.  12  - A Rua Projetada "Be', localizada no Loteamento Residencial Lago Az,:1

passa a denominar-se "Rua  Jaw  Carlos Loureiro Xavier", conforme planta baixa anexa.

Art.  29. - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

-
A5i> 	SOARES

apal
DILSO

refeito

Rua Coronel Pilad Rebuá no 1.780 Centro CNPJ n° 03.073.673/0001-60
Fone/Fax 67 3255-1351 3255-1578

Residencial Rio Mimoso
r.vrÉkl.

PeriMetTO Utand

.•\

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE BONITO

Mapa ilustrativo do Loteamento Residencial Lago Azul e Rio Mimoso:

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE BONITO

CÂMARA MUNICIPAL

JUSTIFICATIVA N2  21 DE 11 DE JUNHO DE 2.019.

Excelentíssimos senhores Vereadores(as),

Tenho a honra de submeter à apreciação desta Casa de Leis o incluso Projeto

de Lei, de iniciativa do Poder Legislativo, com o fim específico de dar nome a logradouro público,

com denominação "Rua João Carlos Loureiro Xavier", a rua localizada no Loteamento Lago Azul
anteriormente denominada como Rua Projetada "B", e dá outras providências.

O Senhor João Carlos Loureiro Xavier, brasileiro, filho de Cássio Coelho

Xavier e Cherumbrina Loureiro Xavier, nascido em Bela Vista-MS no dia 16 de dezembro de 1951

e falecido em 28 de dezembro de 2.018.

Foi admitido ao cargo de motorista pelo Município de Bonito em 01 de junho

de 1992 tendo sido aposentado no mesmo cargo em 05 de dezembro de 2013.

Assim, o presente Projeto de Lei busca homenagear o ilustre e saudoso

servidor público que prestou relevante serviços neste município por 21 anos, sendo que tal

objetivo se prende ao fato de que o Sr. João Carlos sempre foi uma pessoa honrada, idônea e

querida por todos os moradores de Bonito, que tiveram a satisfação de conhecê-lo.

Diante de toda a contribuição dada por ele a nossa cidade, nada mais justo

que ele seja homenageado, tendo seu nome em uma rua localizada em um novo bairro.

Diante do exposto, certo da importância do projeto de lei, solicito que seja

apreciado por esta Casa de Legislativa e posterior aprovação, e, na oportunidade, reitero os

meus protestos de admiração e apreço aos dignos componentes desta Casa.

Atenciosamente.

Geraldo  Jacques  Marques

Vereador

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7